1. In Cisterciens. ms. operuit nos, etc. et mox oblitus sumus nominis Domini, sine addito, nostri.

2. Mss. nostri omnes, oblivisceris afflictiones et angustias nostras.

3. Totum hunc psalmum Hebraice lectum invenimus in ms. prestantissimo codice monasterii nostri Carnutensis ; quam diligenter collatum ac descriptum exhibebimus in appendice canonis Hebraicae veritatis, cum majori etiam parte psalmi secundum, qui similiter Hebraica lingua, sed Latinis characteribus scriptus legitur in eodem psalterio Carnutensi. Porro dissonantes lectiones retinent in titulo mss. plurimi. Vaticanus codex hoc modo legit : *Victori pro filiis filiorum Core, eruditio canticum amantissimo.* In exemplaribus vero canonis, necnon in quatuor aliis mss. eruditiois canticum amantissimo. At nullus relinquitur ambigendi locus, quoniam genuina lectio, quoniam vitata ac depravata circumferantur, cum ipse Hieronymus psalmum ex integro edisserens in epist. ad Principium virginem, de eodem titulo haec statim observavit : « Quadragiesimum quartum psalmum legens, in titulo reperit : *In finem pro iis qui commutabuntur filiorum Core, intelligentie canticum pro dilecto* : in Hebraeo scriptum est LAMMANASSE AL SOSANIM LADBE CORE MBSKIT, SIR IDIMOT (לכבי כרה משיכיל שיר ידודיה) : quod nos in Latinum vertimus :

VICTORI PRO FILIIS FILIORUM CORE³, ERUDITIONIS CANTICUM AMANTISSIMI.

XIV. *Eructavit cor meum verbum bonum ; dico ego opera mea regi :*

lingua mea stylus scribae velocis,
Decore pulchrior es filiis hominum,
effusa est gratia in labiis tuis,
propterea benedixit tibi Deus in aeternum.

Accingere gladio tuo super [Al. circa] femur fortissime :

gloria tua et decore tuo,
Decore tuo prospere ascende,
propter veritatem⁴

et mansuetudinem iustitiae,
et docebit te terribilitas dextera tua⁵.

Sagittae tuae acutae,
populi sub te cadent :

in corde inimicorum regis.

Thronus tuus, Deus, in saeculum et in aeternum :
sceptrum aequitatis, sceptrum regni tui,

Dilexisti iustitiam, et odisti iniquitatem [h. impietatem] :

propterea unxit te Deus, Deus tuus,
oleo exultationis praeparatissimum nobis.

Myrrhae et stacte⁶ et cassia incunctis vestimentis tuis,

Victori pro filiis filiorum Core eruditiois canticum amantissimo. Symmachus more suo manifestus, triumphum pro floribus, interpretatus est. Igitur SOSANIM, vel pro iis qui commutandi sunt, vel in lilia transferuntur et flores (MBSKIT, quoque et eruditionem et doctissimum sonat) sin Canticum : מוֹדָא Salomonis est nomen, qui alio sensu pacificus appellatur. Quatuor autem psalmi, licet in posteriori titulum parte dissentiam, hoc principio praenotantur, quadragiesimus quartus, quinquagesimus nonus, sexagesimus octavus, septuagesimus nonus, e quibus duo modis inscribuntur David, primus et novissimus filiorum Core, et Asaph. Hucusque Hieronymus, ad cojus verba tanquam adamussum obliquas ac depravatas lectione restitueret curavimus multis in locis psalmorum. MART.

4. Hoc modo se legisse testatur Hieronymus in epist. nunc laudata : mss. tamen non pauci legunt cum edito, *propter verbum certitatis.* MART.

5. Cistere. ms. *adcebit te terribiliter dextera tua.* Vide laudatam epistolam ad Principium, num. 11, et quae ad hunc locum ibi adnotamus.

6. Item mss. *myrrina et aloë, ex הוֹרֵה מוֹרֵה.* Mox pro domibus churbae, scriptum ab Hieronymo de templo dentium, quod nonnulli ex epistola ad Principium argumentantur, et Hebraeus scholasticus innotuit, minime est verosimile.

de domibus [h. de templis] eburneis¹ quibus
latificaverunt te
filia regum in honore tuo.
Stetit conjux [h. regina] in dextera tua,
in diademate aureo.

Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam,
et obliviscere populi tui et domus [Al. domum]
patris tui.

Et concupiscet rex decorem tuum :
quia ipse est Dominus [Al. add. Deus] tuus, et
adora eum.

Et o filia fortissimi² [h. Tyri],
in muneribus faciem tuam deprecabuntur divites
populi.

Omnis gloria filiae regis intrinsecus :
fasciis aureis vestita est [h. praefaciis aureis,
vestimenta illius].

In scutulatis duceat ad regem,
virgines sequentur³ eam,
amica [h. sodales] ejus ducentur tibi.

Ducentur in latitibus et exultatione :
ingredientur thalamum [h. templum] regis.

Pro patribus tuis erunt filii [Al. filiae] tibi [h. tui],
pones eos principes in universa terra.

Recordabor nominis tui
in omni generatione et generatione :
Propterea populi confitebuntur tibi
in saeculum et in aeternum.

VICTORI FILIORUM CORE PRO JUVENTUTIBUS
CANTICUM.

XLVI. Deus nostra [h. nobis] spes et fortitudo :
auxilium in tribulationibus inventus es validum.
Ideo non timebimus cum fuerit translata terra,
et concussi montes in corde maris.

1. Melius, inquit ibidem s. doctor, in Hebraeo
seribitur, de templo denium. Ad quod proxime ac-
cedit scholion marginale vetustissimi scriptoris. MARX.
2. Plures mss. habent, et filia fortissimi, duo
sic, est o filia fortissimi, pro et o filia fortissimi,
ut legitur in ms. Carutensi. Docet etiam Hierony-
mus, o filia fortissimi legendum ex Hebraeo. Non-
nullas variantes alias lectiones, sed levioris momenti,
reperire poterit lector studiosus in epist. ad Principiam
virginem. MARX.

3. Haud bene legit Martianus ex aliis codicibus
in instanti sequuntur. Mox duo mss. regim et Cister-
ciensis ducentur illuc, pro tibi : quam lectionem
ipse Hieronymus in epist. ad Principiam, num. 20,
ex Hebraeo exemplari videtur hausisse : cum tamen
ibi sit η ad te.

Sonantibus et timentibus⁴ gurgitibus ejus,
agitatibus in montibus in potentia ejus. SEMPER.